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Pliktuppfyllelse.
Hav akt på dig själv och 

din undervisning, och håll 
stadigt ut därmed; ty om 
du så gör, frälsar du både 
dig själv och dem som hö- 
rå dig! l Tim.4: 16.

Detta råd gav den gamla beprövade apos­
teln sin unga, andliga son. I kärlek var rå­
det givet och avsåg att tjäna Timoteus ocli 
den sak, för vilken lian kämpade. Såsom 
en fader tänker på sin son och arbetar för 
lians bästa, så tänkte Paulus på Timoteus 
och var angelägen, att han skulle bliva en 
skicklig Herrens tjänare. Han uppmanade 
honom alt i första hand hava akt på sig 
själv och att sedan i andra hand hava akt på 
den lära, han förkunnade. Genom att noga 
aktgiva på sig själv skulle lian frälsa sig 
själv, ocli genom att noga giva akt på läran, 
skulle han frälsa dem som hörde honom.

Timoteus var utan tvivel villig att lyssna 
till detta goda råd. Och den som lyssnar 
till goda råd och följer dem, är en vis man. 
Genom att följa goda råd hava många haft 
glädje och framgång i världen. Att slå döv­
örat till för goda råd medför alltid olycka 
ocli förnedring.. När israeliterna icke lyss­
nade till profeternas ord, gick det dem illa.

Den apostoliska förmaningen gäller också 
vår tids kristna ungdom. Farorna för dem 
äro många, och det gäller för dem att hava 
akt på sig själva för att i en ond ocli en av 
synd besudlad värld bevara sin renhet. Det 

är den kristna ungdomens plikt att hålla 
renhetens fana högt, och därigenom skall 
den vinna andlig styrka och bliva ett gott 
föredöme för andra.

Att följa pliktens bud medför alltid väl­
signelse. Och lycklig är den unga man och 
kvinna, som söker göra sin plikt mot 
Gud och människor. Det är en plikt mot sig 
själv att bevara sitt hjärta rent ocli en plikt 
mot medmänniskorna att visa dem san­
ningens och rättfärdighetens väg. För den 
goda ocli rättfärdiga är plikten ingen tung 
börda, emedan den i honom blivit en så 
tvingande makt, att han icke alls tänker på 
sig själv, när lian fullgör densamma. Histo­
rien visar, huru många kristna hava gjort 
sin plikt utan tanke på att de därmed upp­
offrade sig själva.

Ädlast ocli störst är den pliktuppfyllelse, 
som fullgöres i hemlighet eller i det tysta 
och undangömda. Den pliktuppfyllelse, 
som icke utbasunar sig själv utan som föl­
jer den höga ocli bestående lag, som säger, 
att vi i allt vad vi äro ocli allt vad vi göra 
hava förpliktelser mot våra medmänniskor.

Vi hava icke kommit till denna värld för 
att tjäna oss själva ocli för att följa våra 
böjelser. Nej, vi hava kommit för att hjälpa 
ocli tjäna andra. Ocli denna sanning skola 
vi aldrig glömma. Den bör städse stå för 
vårt öga.

A. Walder.

Bar Du
D, Jesus, min Frälsare, nar Du mig när, 
då strider och prövningar möfa mig här 
och bringa mig oro och smärta!
Då uänner mig svika och ensam jag står, 
då körnbeströdd bliver den väg, som jag går, 
o, Jesus, tag hand om mitt hjärta!

Då fresfetsenågorna skyhöga gå 
och fienden hotar att mig neder slå, 
o, tag mig och bär mig i famnen! 
Då farkosten hotas att segla i kvav 
bland klippor och skär på bet villande hav, 
o, Herre, mig hjälp att nå hamnen!

mig när!
Förutan bin kärlek, min Frälsare gob, 
förutan dilf utgjutna, renande blod, 
jag skulle i striden gå under. 
Ey fienden lurar, vart vägen än bär, 
o, leb mig, min Frälsare, var bu mig när 
i mot- som i mebgångens sunder!

Till lön för bin kärlek, o, Frälsare kär, 
jag giver mig själv, fastän usel jag är, 
jag kar intet annat att giva.
Misst lönen är ringa, jag är ju så arm, 
men när jag får vila så nära bin barm, 
alltmera lik Dig jag skall bliva.

HIF Elfhe.
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Den där trekanten.
Skiss för Udv. av Betty.

Det var vanligt höra folk säga, att Olov 
och Elov Ingvaldsson voro granna, hygg- 
liga pojkar. Ocli detta med all rätt. De 
voro vuxna nu, Sven Ingvaldssons gossar, 
och ingen hade något att anmärka pä nå­
gondera av dem.

Deras far var en hederlig och rättskaf­
fens man, som även sökt fostra sina gossar 
att bli som lian. Men en Jesu Kristi lärjunge 
var han inte, och ingen av sönerna visade 
någon tendens att i detta avseende bli sin 
far olik.

Men den tredje då — han som icke fick 
bära namnet Ingvaldsson utan hette Valfrid 
Veit, eftersom han icke var son i huset, 
utan bara fosterson. Och så ståtlig till sitt 
yttre som de båda Ingvaldssönerna var han 
icke heller — ägde ej en sådan kraftfull, 
högväxt gestalt, icke heller ett sådant själv­
medvetet utseende som de. Men måhända 
ägde även han kraft, fastän den gav sig mer 
tillkänna i vissa karaktärsdrag än i hans 
yttre utseende.

Sven Ingvaldssons egna söner ville icke 
bli jordbrukare, varför de själva skaffat sig 
anställningar, som bättre anstod dem och 
som försäkrade dem om herretiteln, som 
likade dem bättre. Olov, den äldre var kon­
torist på bruksegendomen Stånga, och Elov 
var förman på snickerifabriken i närlieten 
av fars gård Källemon. Och nu hade fader 
Sven bara Valfrid Veit till hjälp med gårds­
bruket. Denne pojke var inte ens släkt med 
honom, utan son till en hans ungdomsvän, 
som dog när gossen var tolv år, och för gam­
mal god vänskaps skull hade Ingvaldsson 
tagit sig an sin väns son och givit honom 
ett rum i sitt välförsedda hem, som i sitt 
ärliga, trofasta hjärta. Och detta ångrade 
han ej.

Valfrid Veit syntes vara en drömnatur, 
som i sina drömmerier mest dvaldes i fanta­
siens omätliga rymder ocli icke här nere i 
nutidskampen. Men det underliga var dock, 

att vad han hade att sköta, fast det ansågs 
icke äga intresse för honom ocli icke gick 
med synbar iver, dock alltid blev fullgjort 
i rätt tid, och farbror Sven hade aldrig nå­
got att anmärka på hans arbete, ty husbon­
den själv kunde i dessa stycken icke mäta 
sitt arbete med fostersonens.

Ja — en drömmare var Valfrid, men 
hans drömmar voro icke outförbara fantasi­
skapelser i luften, utan av ren praktisk va­
lör, som ville utmynna i resultat.

Valfrids tillbakadragenhet härledde sig 
även från hans själsliv. Han var en av des­
sa som från sin tidigare ungdom leva det 
fördolda livet med Kristus i Gud; och som 
ingen i detta hem vaknat upp till detta liv, 
ägde han ej någon, som i det hänseendet 
sympatiserade med honom ocli till vilken 
lian kunde meddela sig. Ocli därför ansågs 
lian av de andra vara en enstöring, som 
ingen blev klok på.

Men han fick erfara sanningen i dessa 
orden i psaltaren: »Hav din lust i Herren; 
lian skall giva dig vad ditt hjärta begär.» 
Han kände att detta var sanning — ocli 
det gjorde honom lycklig. Men — han 
tyckte sig märka något hos husets söner 
som oroade honom, någonting främmande 
och stelt som han förut icke sett hos dem, 
så olika mot förr.

Fruktade de månne, att deras far gyn­
nade honom på deras bekostnad och tänkte 
tilldela honom fördelar, som inskränkte 
deras? De hade ju föreslagit far, som bör­
jade lida av en förlamning i ryggen, att 
sälja gården med villkor att få bo kvar till 
döddagar, ocli dela köpesumman mellan 
dem, varav de skulle bekosta hans under­
håll var sin månad. Och han höll inte olikt. 
Men, tänk nu om denne utböling också 
skulle ha en andel i köpesumman? ------- 
Valfrid fruktade att deras tankar tagit den­
na vändning, och han kände oro däröver.
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fast han visste med sig, att inga egennyt­
tiga planer hade rum hos honom.

Och hans misstankar togo snart form av 
verklighet. — I ett tillrett kålland i köks­
trädgården, som av en hög tät häck var 
skild från den egentliga fruktträdgården, 
gick han en morgon lutad och satte kål­
plantor, då han fick höra taktmässiga dub- 
belfotsteg på den sandade vägen innanför 
häcken, och därtill röster som tillhörde går­
dens söner. Samtalet fördes livligt och han 
hörde snart, att det rörde sig om honom.

»Han är en bra pojke och besparar far 
utgiften för en dräng. Men — i djupaste 
vattnet gå de största fiskarna, och under 
hans tysta sätt döljer sig säkert en försla­
genhet, som gömmer på planer och slår 
dunster i fars ögon. Och det gäller nog 
ingenting mindre än att sätta honom till 
vår medarvinge — om han ock icke får 
ärva like mycket som vi», utlät sig Olov.

»Men den saken gå vi väl inte in på du och 
jag. Det är väl vi två, som ha arvsrätt — 
och det måtte väl vara så mycket ruter i 
oss, så vi kunna värna om våra rättigheter 
mot en sådan inkräktare», utbrast Elov 
hetsigt.

»Men liar far lovat honom del i egen­
domen, så blir det ingen lätt sale för oss att 
förhindra detta. Vet du vad — det vore väl 
det bästa, att en av oss övertoge egendomen 
och betalte Valfrid i kontanter.»

»Kontanter? Vem av oss skulle kunna 
det?»

»Ha, ha! Har du gett akt på kartan över 
gården, bror Elov? Egendomen är på skog- 
sidan mycket oregelbunden; den skjuter ut 
i en trekant i avslutningen mot grannens 
skog, där vi som pojkar vallade korna och 
där jorden säkert är odlingsbar. Och den där 
trekanten kunde vi låta Valfrid få, för där 
passade det för honom att gå i drömmar 
och anlägga potatissängar... Vad tycks? 
Ha, ha!»

»Du menar väl inte, vad du säger, bror 
Olov. — Vad skulle pojken med den där 
vildmarksbiten? Det vore ju en storgemen 
bluff av oss att vilja betala hans plikttrog­
na och mångåriga arbete på ett sådant sätt. 
Det vore som att tilldela honom ett slag i 
ansiktet.» Här förlorades rösterna av av­
ståndet.

Men slaget i ansiktet hade Valfrid redan 
fått av det omdöme hans fosterbröder fällt 
om honom med orden om förslagenhet. I 
det avseendet visste han sig vara utan skuld. 
Hur det än gick med lön för hans arbete, 

aldrig skulle det falla honom in att tro sig 
äga rätt att räkna sig som arvinge.

Men — nu började Valfrid drömma igen.
Skulle det hända att Ingvaldssönerna på 

allvar satte i fråga att erbjuda honom att 
för alla dessa åren han arbetat på gården 
utan lön övertaga »den där trekanten», som 
de för sin del ansågo värdelös, skulle han 
vara tacksam därför. Ty han kände sig 
hava insikt och förmåga att av detta stycke 
vildmark skapa sig ett mönsterhem.

Dagen därefter på morgonen kom Olov 
hem med ett blekt, förstört utseende och 
berättade för sin far, att hans principal 
under natten rymt från hem och familj och 
affärer med kontorets hela kassa, och att 
omständigheterna gåvo för handen, att han 
var konkursmässig.

Nu fattade Olov med sin fars samtycke 
beslutet att övertaga gården Källemon. Han 
stod ju ock i begrepp att gifta sig med en 
flicka, som icke var så utan förmögenhet. 
Alltså var saken klar.

Men nu återstod för honom att komma 
överens med Valfrid, för han var omistlig 
med avseende på jordbruket — och rättvi­
san fordrade att pojken fiele en bestämd 
årslön.

Valfrid inkallades och delgavs sakernas 
nya läge, varvid han erbjöds plats som 
gårdsrättare med bestämd lön.

Båda Ingvaldssönerna iakttogo med en 
viss oro den starka färgskiftning deras ord 
framkallade på den unge mannens kinder. 
Men han sade lugnt:

».lag var en gång mot min vilja en osedd 
åhörare till de båda unge herrarnas till Käl- 
lemo samtal, där det sades, att jag på inga 
villkor skulle få ärva med av gården — 
varpå jag i min ringa ställning aldrig tänkt 
— men att jag på några villkor skulle få 
bli ägare av den så kallade trekanten, som 
gårdskartan utvisar.»

»Äh — det var vårt skämt», — sade Olov 
röd i synen.

»Skämt eller allvar — kanske båda de­
larna — • men låt nu skämtet bli allvar och 
låt mig på antagliga villkor få äganderätten 
säkerställd till den där trekanten.»

»Den där trekanten skänka vi dig för det 
arbete du troget och ärligt nedlagt på vår 
gård» — utlät sig Olov högdraget. — »Och 
nu är frågan den, hur stor kontant lön du 
fordrar härefter - ---------»

»Jag får först tacka för löftet om trekan­
ten, och jag ber att få min äganderätt sä-
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kerställd för all framtid», sade Valfrid lugnt 
och bugade sig.

»Ja, min gosse, det har du väl förtjänt, 
och det ska vi ställa om. Men nu får ni 
två komma överens om den blivande lönen, 
gossar!»

»Jag får nog avsäga mig den här platsen 
som rättare, för jag tänker börja arbeta på 
mitt eget hem nu.»

»Så — så — du tänker kanske på giftas, 
du med -----------»

»Hur skulle jag tänka på giftas, då jag 
ännu aldrig sett en kvinna, som jag skulle 
önska mig till hustru! Nej — men jag har 
en gammal moster, som var mig i mors 
ställe när min egen mor hade dött — och 
som nu vistas på fattiggården, där hon får 
slita ont med sådana som äro sjuka till bå­
de kropp och själ — och hon är det, som 
nu ska få ett hem -------- —»

»Men min käre gosse, vad har du att 
bygga av?»

»Farbror Elias i Åbro har en ödestuga 
av gott kärntimmer, som lian ska sälja bil­
ligt, har lian sagt.»

»Och vad ska du betala med? Och sen 
— vad ska ni leva av?» Farbror Svens 
röst lät bekymrad.

»Farbror minns väl att jag liar ett litet 
kapital på banken, som förräntat sej där 
se’n far dog. Och så ska vi arbeta, moster 
och jag. Hon har en stickmaskin — ocli 
jag tänker gå på dagsverke vissa dagar i 
veckan — här, om ni vill ha mej — eljest 
lios någon av grannarna.»

»Du drömmare — är det sådant du går 
och tänker ihop, medan vi tro att du går 
och drömmer?»

»Jag drömmer bara om verkligheter», log 
Valfrid.

Tiden gick — såsom den ju alltid gör — 
med lika langa timmar, dagar, veckor, må­
nader och år, såsom den alltid gjort — men 
på papperet icke så många minuter som 
den i verkligheten har år.

Tio år ha nu gått in i evigheten, sedan 
Valfrid Veit bosatte sig i Trekanten, ocli på 
denna tid har denna vildmarksbit undergått 
en underbar omgestaltning. Fader Sven 
gicle hädan ocli i frid, strax efter det hans 
äldste son tagit vid gården, ocli hans foster­
son fatt visa lionom vägen över dödens flod 
in i löfteslandet.

Men icke vann gården på bytet av hus­
bönder. Olov ville vara herre ocli ej gå 

som vanlig bonde ocli arbeta på åker 
ocli äng. Och Valfrids biträde som dags- 
verkare avsade han sig, ty han ville »leda 
arbetet själv», sade han. Och han ledde 
det så, att lian nu höll på att gå från gård 
ocli grund, det visste redan var man ------ -

Med Elov hade det gått bättre, ty lian 
arbetade han, ocli ägde några aktier i fa- 
briken.

Men, hur hade det väl gått för Valfrid, 
i Trekanten, som hans hem hette?

Man sade, att Trekanten var det vack­
raste ställe i hela socknen. Det i fornnor­
disk stil hållna boningshuset, fastän med 
höga fönster, som lät solen föra ljus ocli 
värme dit in, stod klarrött med vita dörr- 
och fönsterinfattningar och blickade utåt 
Trevikarslången, omgivet av yppiga bloms 
ter ocli prydnadsbuskar i smakfulla anlägg­
ningar. Så var hela området, som i verklig- 
heten var större än det såg ut i sitt vild- 
markstillstånd, lagt i en enda stor trädgård 
med bärande grönsaksland, fruktträd ocli 
bärbuskar. Och överst där solen hade 
friaste tillträde, fanns en hel rad med driv­
bänkar, där till och med vindruvor odlades. 
Ocli över allt var »drömmaren» tillstädes 
och verksam, seende till att lians drömmar 
skulle bli verkligheter.

Och inne i den idylliska bostaden satt 
moster Lotta vid sin stickmaskin, flitig som 
en myra mellan det hon skötte huset, där 
det alltid rådde hemtrevnad ocli en viss 
nobless, för att icke säga sagoromantik, de­
korerat av en ymnig blomsterprakt.

»Om någon plats i världen gör skäl för 
benämningen ’vildmarkspoesi’ så är det väl 
herr Veits hem», sade postfröken, då hon 
kom till Trekanten och hämtade en härlig 
brudbukett.

En lång mörk man, lutande ocli med 
vacklande, kraftlös hållning, sågs ofta i 
skogsbrynet ovanför Trekanten. Då ocli då 
inträdde han inom inhägnaden ocli även in 
i huset, där han betraktade allting med in­
tresse. Men oftast stannade han i porten 
från skogen och gick tillbaka, när han sett 
en stund på stället.

En morgon tidigt kom han och nu med 
spänstig gang ocli säker hållning rätt fram 
till Veit, som stod och ryktade ett träd.

»Broder Valfrid», sade han med fast röst, 
jag kommer i dag för att utbedja mig din 

förlåtelse — ■— —»
»För vad då?» frågade Valfrid förund­

rad.
»För vad — jo, du — för alla de gånger 

jag med hån ocli förakt bemött dina på-
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JA)

SCösttoner.

Nu spelar höstens harpa 

på kvidande sträng, 

nu svepa vindar skarpa 

kring skogar och äng; 

och björkarna och rönnarna, 

och asparna och lönnarna 

de brinna i rött och gull 

— en färgskala rik och full.

Nu samla sig i skaror 

i morgonens väkt 

till långa färders faror 

var flyttfågelsläkt;

de ropa under skyarna 

farväl till stad och byarna, 

till boet i nordanskog, 

till fåran bak bondens plog.

Och lassen gå så tunga 

av årsväxtens must 

och skördemännen sjunga 

av glädje och lust.

Ty mödans stund blir kortare, 

och dagen löper fortare, 

när själen med tacksamt mod 

bekänner att Gud är god.

Nu möter suck från söder 

en suck ifrån nord, 

och sommarns avsked glöder 

mot kylnande jord.

Men vita morgondimmorna 

och eldblå aftonsfrimmorna 

än pränta i glans och prakt 

Guds väldiga nåd och makt.
ANNITA

minnelser om att jag har en odödlig själ. 
Jag låtsade anse allt det där för prästlögner 
och käringprat, men i själva verket kände 
jag sanningens udd i dina ord. Men nu har 
jag fått en annan tanke om dessa saker, och 
utom ditt vittnesbörd i orden, har jag sett, 
vad du kunnat uträtta med bara den kraf­
ten: Guds välsignelse, som du själv sagt ... 
Vill du förlåta en sådan stackare som jag 
är, ocli räcka mig lianden till ledning på 
en väg, som jag beslutat mig för att gå, men 
som jag ännu inte lärt känna?»

Om Valfrid Veit ville — -------0, huru 

lyckliga de båda männen slöto varandra i 
famn och detta under tårar — glädjetårar.

Och det var allvar med Olov Ingvalds- 
sons bättring — en bättring till livs. Och 
snart l>lev han, liksom hans bror Elov, en 
arbetsam och skötsam man, som av »dröm­
maren» tog råd och även hjälp i arbetet, 
så att fädernegården Källemon snart blev 
satt i sitt förra skick, och han slapp att 
sälja gården. Ocli inom ett par år stod ett 
litet, men vackert ocli trevligt missionshus 
i skogen ovanför Trekanten, där Guds ords 
predikan ocli sång ljöd varje söndag.
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I evangelii tjänst.
For Udv. av .Josef Roth.

Tre ting i vår högtlovade Frälsares förkun­
nelse synas mig särskilt böra tjäna som 
föredöme för dem, som i alla tider ha känt 
Guds kallelse att bära offentligt vittnesbörd 
om evangelii frälsande kraft.

Det första är hans visshet.
Han vet, att han har sitt budskap direkt 

från Fadern. Himmel oeli jord skola förgås, 
men hans ord skola icke förgås. Jesus kom­
mer ej med en förkunnelse, som till sitt in­
nersta väsen på något sätt är relativ. Han 
framkastar icke till debatt några religiösa 
och moraliska problem, om vilkas lösning 
lian själv är tveksam. Hans budskap är för 
honom själv en levande verklighet. Gent 
emot gamla, tidsbetonade och mer proviso 
riska läror sätter han med absolut myndig­
het sitt: »Men jag säger Eder», och ingen 
ton av tvekan förnimmes i lians stämma, då 
lian ingjuter sina ord i själarna och därmed 
lägger grundvalen för sitt verk i det mänsk­
liga samvetets oföränderliga och yttersta 
djup. Skriften framställer honom också så­
som en, den där talade med makt. Men ett 
mäktigt tal måste bottna i en mäktig viss­
het. Nu är det ju en högst väsentlig skill­
nad mellan lionom, som var den förkropps­
ligade Sanningen själv, oeli oss, som i per­
sonlig begränsning oeli ensidighet skola söka 
att i liv oeli lära, handling och tal tillgodo­
göra oss av denna sanning. Här gäller det 
därför att vi ha klart för oss, att vi med oin­
skränkt förtroende måste lita på Jesus och 
på innehållet i vårt Nya Testamente, som 
ju vittnar för oss om Honom. En predikant, 
som fallit till föga för den anstormande för- 
nekelsen av Jesu frälsaregärning, sådan som 
denna möter oss i »enfödde Sonen», han 
skall snart finna det bibliska väckelsearbetet 
meningslöst, orimligt och omöjligt. Ty evan- 
gelisk omvändelse och nyfödelse är dock nå­
gonting annat än s. k. etisk avgörelse, där 
man med ett mer eller mindre maskerat för­
bigående av Jesu försoningsgärning för det 
sociala livets och den personliga samlevna­
dens skull omfattar en del av Mästarens sed­
liga grundsatser.

Det vi så finna i de heliga skrifterna och 
sedan uppleva i vårt eget liv, det skola vi 
utan att sväva på målet förkunna i kärleks­
full hänsynslöshet. Som en rubrik över allt 
det, vilket vi predika, bör kunna sättas or­
den: Sd är det! Vi böra icke i vårt vittnande 
om Herren Jesus förutsätta det berättigade

i motsägelser. Publiken skall icke ha lik­
som på känn, att den talande är beredd att 
i händelse av målmedveten påtryckning gö­
ra vissa eftergifter i sina påståenden. Ty 
på så sätt förlorar man det andliga greppet 
över folk. Tala därför att du tror. Och visa 
sedan att tron bär frukt i livet! Uppriktiga 
och ärliga kristna skrattar man knappast åt 
i längden. Man mäste lielt enkelt på något 
sätt räkna med dem. Därför bli de under­
stundom korsfästade. Men trons oeli lydna­
dens väg är dock, trots alla törnen och alla 
sårande stenar, den enda verkliga salighets- 
vägen.

Vidare ha evangelii budbärare att av 
Frälsaren lära sig hans sätt att tala till fol­
ket på dess eget språk. Hans predikan var 
fri från förkonstling. Till och med de enk­
laste av hans åhörare förstodo honom sä­
kert fullständigt utom i de fall, då han av­
siktligt talade i dunkla liknelser. Men trots 
enkelheten var hans tal så djupt mänskligt, 
att det trots flera tusen års avstånd från oss 
alltjämt sätter själar i brand såsom i begyn­
nelsen. Låtom oss söka efterlikna Jesus, då 
det gäller talets enkelhet och klarhet. Hur 
har inte i det stycket syndats under tider 
som svunnit! Vi lia icke för ro skull ordet 
»predikospråk», varmed man ofta förbun­
dit tanken på något tråkigt oeli ointressant, 
på högtidliga och krystade vändningar, på 
abstrakta och för det allmänna folket oför­
ståeliga specialtermer o. s. v. Ett värdigt 
men folkligt talesätt bör vara själavinnarens 
ideal. Det högsta betyg, som någon kan få 
ifråga om folklig vältalighet, är det, som en 
gammal bondkvinna en gång gav en av våra 
främsta frikyrkopredikanter, (numera avli­
den): »Den där kan då rakt inte predika, 
ty han talade ju så, att t. o. m. jag förstod 
lionom.»

Slutligen är Jesus ett föredöme däri, att 
han rörde sig i åhörarnas egen föreställ­
ningsvärld. Därigenom blev hans förkunnel- 
se riktigt levande för dem och av ett direkt 
intresse för alla, vare sig hans ord mottogos 
väl eller uppväckte motstånd. All folklig 
väckelsepredikan skall inriktas mot var­
dagslivets centrum. Åhörarna skola känna, 
att kristendomen icke är något, vilket likt 
ett moln svävar över våra huvuden,- i det 
stora hela utan samband med vår dagliga 
liandel och vandel. Nej, Kristi evangelium 
skall uppsöka åhöraren i det livsläge, i vil-
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Vildblomster.
Vad jag sett i dag skall jag sent glömma.
Ett egendomligt tåg går genom Beirut. 

Hela Beirut tycks vara i rörelse.
Utanför staden på en höjdsluttning lig­

ger vårt »college». Därifrån kommer tåget.
Varje dag komma små människobarn 

till vår stad, och andra, större, lämna den. 
De lyfta slöjan till den hemlighetsfulla fram­
tiden både de som komma ocli de som gå.

Nu är det återigen en som slöjan döljer. 
Han kommer ej mera till klassrummet, 
där studenterna vänta. Han går ej längre 
sin rond. Sjuklingarna vänta förgäves den 
ungdomligt glade åldringen. Professor Gra- 
ham är död.

I går var det storm och regn, när budskapet 
kom till oss. I dag följa vi honom ut till 
andra sidan av Beirut ocli vårsolen strålar, 
ty doktor Graham gör sin sista rond.

Så här ser tåget ut: Studenter från »Me­
dical departement and Art and Science» 
komma i två rader, två ocli två i varje rad. 
Två ocli två bära de väldiga kransar av 
Österns blommor, till ett antal av omkring 
hundra. Ett stort blomsterkors öppnar tå­
get, ocli före det gå österländska, egendom­
ligt klädda härolder i full skrud. Studen­
terna bära svarta band, och i den röda, 
djärvt burna tarboschen, dingla de svarta 
silkessnörena i takt med stegen .

Kistan är höljd i stjärnbaneret, ty dok­
torn var amerikan. Den c:a fem kilome­
ter långa vägen är kantad av åskådare. 
Beslöjade kvinnor luta sig ut från fönstren. 

Det är ej bara nyfikenhet. De veta att dok­
tor Graham är död.

Som student, har jag min plats i heders­
vakten. Därför kan jag studera åskådarna. 
— Se där är en liten barbent tös — kan väl 
vara sju à åtta år. Dräkten är solkig och 
hänger ojämt, snett häktad vid midjan. Små 
svarta trubbiga tår sticka fram från rem­
men av träsandalerna. En svart, stripig lock 
skuggar vänstra ögat. Den liögra handen 
omsluter några stjälkar av en vild liljeväxt, 
som finnes talrik utmed klippstranden. — 
Nu ser hon våra kransar. Huvudet är fram­
sträckt, ögonen stora ocli undrande, mun- 
nen halvöppen. Glansen från ögonen ocli de 
vita glimmande tänderna ge åt det lilla an­
siktet ett underbart uttryck, fullt av beund­
ran. Handens grepp om liljorna slappas. 
Hon är nära att tappa dem. — Några få se­
kunder ser jag henne i mängden, ocli lion 
försvinner bland de många. Säkert kastade 
hon sina blommor.

Vad skulle den amerikanske doktorn med 
hennes blommor, då han redan, fått sä 
manga stora kransar?

Du vet ej, du lilla, att vandringsmannen 
från Norden för sin egen sista vandring så 
gärna bytte studenternas kransar för dina 
vildblomster.

Vad var hemligheten med dr. Grahams 
livsverk?

Han följde sin mästare, ocli mästaren var 
Kristus.

American University of Beirut våren 1922.
Artur Therén.

ket han befinner sig, för att visa honom, 
att vad Gud i Kristus skänkt oss är något 
som angår alla människor ocli som vill lia 
ett ord med i laget, även då det gäller livs­
kampens obetydligaste detaljer. Inga an­
strängningar äro för stora, då det gäller 
att ådagalägga, hurusom kristendomen är 
en livets realitet ocli icke något, som blott 
och bart utlöser sig i stämningsstunder i 
kyrkor ocli kapell. Evangeliet måste återgi­

vas sådant,som det är: personligt närgående, 
agressivt. Det skapar icke omkring sig en 
atmosfär av neutralitet eller likgiltighet 
utan sporrar istället till omvändelse ocli 
längtan efter helighet, där det icke fram­
kallar ovilja ocli biland liat. Men under 
allt är det en glädje att på det ena eller 
det andra sättet stå i tjänst hos evangelium. 
Ty detta är alltfort en kraft till frälsning 
för var ocli en som tror.
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Charles Gordon.
I.

Kines-Gordon.

Det är vanskligt att i närvarande tid tala 
eller skriva om en krigets man om icke för 
att utmåla honom som en illgärningsman 
och framställa honom såsom ett avskräc­
kande och varnande exempel. Om någon 
krigshjälte skildras som en god och ädel 
personlighet, blir skildringen i regel mot­
tagen med misstro, och de goda egenskaper­
na anses vara uppdiktade eller åtminstone i 
hög grad förstorade.

Men då vi om Charles George Gordon, 
den alltid segerrike generalen, säga, att han 
var en av de ädlaste och gudfruktigaste 
män världen någonsin ägt, skall detta knap­
past möta någon motsägelse. Gordons livs­
gärning hör nämligen ej den längesedan 
förflutna tiden till, så att den skulle kunna 
vara omformad eller färglagd av med san­
ningen mindre nogräknade historieskrivare: 
mången 60- och 70-åring minnes från sin 
egen ungdom de händelser, i vilka Gordon 
var hjälten, och veta, huru han blev känd 
och bedömd av sin samtid.

Liksom så många andra stora män hade 
Gordon en ädel och begåvad samt gudfruk- 
tig moder. Tack vare hennes inflytande 
medförde lian ut i livet en vördnad för Gud 
och de högre tingen, som med tiden allt 
mera fördjupades. Redan i sin tidiga ung­
dom kom han också till en levande gemen­
skap med Gud.

Gordon härstammade från en framståen­
de skotsk krigarsläkt. På grund härav ocli 
i överensstämmelse med lians egen håg be­
stämdes lian redan i barndomen för krigar­
yrket. Vid 15 års ålder inskrevs han vid 
kadettskolan i Woolwich, där lian fick 
ingenjörsutbildning. Han visade nämligen 
särskilda anlag för teckning, kartritning, 
lantmäteri och dylikt. Emellertid lade lian 
under sin skoltid ej i dagen någon särdeles 
lysande begåvning och var icke någon fa­
vorit hos lärarna.

Efter en fyraårig utbildning blev lian ut­
examinerad som ingenjör och utnämndes 
till underlöjtnant vid ingenjörskåren.

Knappast mer än tjuguårig deltog Gor­
don i Krimkriget. Trots sin ungdom gjorde 
han sig bemärkt som en synnerligen skick­
lig, energisk, tapper ocli pålitlig officer. Ef­
ter krigets slut fick lian därför förtroendet 
att biträda vid regleringen av de nya grän­

serna ocli hade under de närmast följande 
åren flera liknande uppdrag.

Det var emellertid ej genom dylika upp­
drag Gordon skulle tillvinna sig samtidens 
entusiastiska hyllning ocli beundran samt 
erövra världsrykte. Icke heller skulle han 
vinna detta i hemlandet eller ens i sin egen 
världsdel, utan sina första lagrar skulle han 
skära i den uppgående solens ocli de myll­
rande millionernas land, i Kina.

Detta land hade nämligen rest sig för att 
befria sig från de handelstraktater England 
genom det beryktade opiumkriget påtvingat 
det. Både England ocli Frankrike skickade 
över trupper till Kina för att undertrycka 
resningen.

Bland de utkommenderade engelska of­
ficerarna var Gordon.

De förenade makterna liesegrade snarl de 
i krigets konst betydligt underlägsna kine­
serna. Följaktligen blev det de allierade, 
som föreskrevo villkoren vid fredsslutet.

Sedan fred blivit sluten, inträffade det 
egendomliga förhållandet, att i Kina kvar­
dröjande allierade trupper lämnade sitt bi­
stånd till samma lands regering, med vilket 
de förut legat i krig.

I Kina pågick nämligen sedan flera år en 
inre upprorsrörelse, som ingalunda hade av­
stannat under kriget. Denna rörelse var så 
kraftig ocli omfattande, att den hotade öde­
lägga hela Kina, helst som de upproriska 
foro fram som sannskyldiga vildar, mör­
dande, lemlästande, rövande och mord- 
brännande. De allierade insågo, att icke 
blott Kinas säkerhet stod på spel utan jäm­
väl deras egna intressen. Ocli detta förmåd­
de dem att ingripa till den kinesiska rege­
ringens hjälp.

Under de strider, som följde mellan de 
allierade ocli de kejserliga å ena sidan ocli 
upprorsmännen, de s. k. taipingerna, å 
andra, kom Gordon ibland att få deltaga 
mera direkt i drabbningarna, än förut varit 
fallet. Hans överordnade upptäckte nu nya 
sidor av lians begåvning och nya framstå­
ende egenskaper, som gjorde honom lämp­
lig för en mera krävande post, än den lian 
dittills beklätt.

Ehuru endast trettio år gammal blev 
Gordon därför utnämnd till general, då en 
av de kejserligas generaler stupade, befäl-
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havaren över en armé, som på grund av sin 
goda krigslycka fått namnet »den alltid se­
gerrika armén».

Under Gordons befäl växte denna armés 
rykte allt mer, ända tills hela Kina satte 
sitt hopp om räddning till »Kines-Gordon» 
och hans segerrika armé — ett hopp, som 
icke heller kom på skam.

Gordons lysande framgångar, då han un­
der 16 månader förde sin armé från seger 
till seger, ibland mot mångdubbelt starkare 
fientliga härar, berodde icke uteslutande på 
hans utomordentliga fältherreegenskaper — 
även andra omständigheter bidrogo härtill. 
Så hade t. ex. de vidskepliga kineserna på 
grund av Gordons osvikliga krigslycka och 
därför att han upprepade gånger räddades 
undan överhängande livsfara fått den upp­
fattningen, att han var osårbar och ägde 
trolldomsförmåga. Ett spanskt rör, som 
lian alltid brukade bära i handen, ansågs 
som en trollstav. På samma gång detta var 
ägnat att injaga fruktan hos Gordons fien­
der, ökade det modet hos hans egna 
trupper.

Det var för kineserna något nytt att se 
barmhärtighet och ädelmod övas gent emot 
fiender. De voro vana att plundra och öde­
lägga, där de drogo fram inom fientliga 
områden, och att på det grymmaste sätt 
tortera och mörda sina fångar. Allt sådant 
förbjöds på det strängaste av Gordon, ocli 
ständigt sökte han att undvika onödig 
blodsutgjutelse. Detta gjorde, att han blev 
älskad även av sina fiender. Och mer än 
en gång hände det, då någon »taiping» sik­

tade på Gordon, som alltjämt blottställde 
sig för fiendens eld, att skytten av någon 
bland sina egna kamrater fick en knuff, så 
att kulan förfelade sitt mål.

Det upprörde Gordons varma lijärta att 
se den fruktansvärda nöd, som över allt 
följt upprorshärarna i spåren. På en del 
platser var eländet så stort, att människo­
kött såldes i slaktarbodarna och att uthung­
rade människor vaktade på de sjuka och 
döende för att likt schakaler kasta sig över 
deras kroppar, så snart livet flytt. Gordon 
gjorde vad i hans förmåga stod för att 
lindra nöden. Sina egna tillgångar gav han 
ut, så att lian ibland blottställde sig själv 
och måste låna.

Samma osjälviskhet lade han i dagen, då 
han efter att ha fullgjort sitt befrielseverk 
stod färdig att återvända till hemlandet. 
Han tillbakavisade den storartade penning­
gåva, som den kinesiska regeringen ville 
skänka honom såsom en belöning ocli tack- 
samhetsgärd.

Lika litet, som Gordon uppskattade pen­
ningen, lika litet satte han värde på ärebe- 
tygelser. Både i Kina och efter hemkomsten 
till England vägrade han att låta sig firas 
som lijälte. De medaljer och andra äretec­
ken, varmed han hedrades, sökte han om 
möjligt avböja, eller ock bortgav lian dem 
till nödlidande.

Han hade icke kämpat för guld eller ära 
utan för att frälsa ett blödande folk från 
dess bödlar. Och detta folks kärlek ocli 
vördnad var hans bästa lön.

Ajo.

Vet
Vet du, vad det är att lida 
du, som ej känt sorgen tung?
Vet du, vad det är att strida 
du, som än är glad och ung?

Vet du, vad det är att trängta 
efter frid i livets vår? 
Vet du, vad det är att längta 
efter lycka, man ej får?

Du?
Vet du, vad det är att leva 
livet utan tröst och hopp?
Vet du, vad det är att vara 
Sjuk till både själ och kropp?

Vet du, vad det är att vara 
ensam med sin synd och nöd?
Vet du, vad det är att fara, 
ensam mot en säker död?

Vet du, vad det är att mista 
allt vad livet värde gav?
Vet du, vilken lön den sista ?
— Jo, blott en förgäten grav.
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Dövstumundervisningen i Sverige.
III.

I n:r 6 och 8 av Ungdomsvännen för detta 
år ha vi följt dövstumundervisningens upp- 
komst i Sverige och den svenska dövstum- 
skolans utveckling under skolans första 
föreståndare Pär Aron Borg. Efter Borgs 
död år 1839 fortsatte hans skola utan av­
brott och dövstumundervisningen gick där­
till en hastig utveckling till mötes.

Till Borgs efterträdare som föreståndare 
vid Manilla valdes hans son, O. E. Borg. 
Skolan hade nu vunnit ett sådant rykte, att 
dövstumma elever anmälde sig i större an­
tal, än vad som kunde mottagas. Därför öpp­
nades en hel 
rad av döv- 
stumskolor i 
landet, dels 

fullständigt 
privata före- 
tag, dels lands- 

tingsskolor.
Under tiden 
frän år 1840 
till 1890 ver­
kade ej min­
dre än 21 så­
dana skolor, 
av vilka 16 
voro privat­
anstalter ocli 
5 underhöllos 
av landstin­
gen. Staten 
understödde 

Dövstumskolan i Gäule, som enligt förslag skall bli 
Sueriges enda dövstumskola med teckenmetod.

samtliga skolor med en viss summa per 
år och elev. Sammanlagda statsanslaget 
utgjorde år 1866 kr. 20,000 och från år 
1876 kr. 50,000 pr år. Främst bland sko­
lorna stod alltjämt Manilla, vars lokaler om- 
byggdes år 1864 för en kostnad av 347,000 
kr., vartill staten bidrog med kr. 157,000. 
Ordinarie statsanslaget till Manilla utgjorde 
år 1866 kr. 81,000. Där kunde då mottagas 
200 dövstumma ocli 60 blinda elever. År 
1846 förlädes de blindas undervisning till 
särskild avdelning vid skolan; numera äro 
särskilda blindskolor upprättade i landet.

Rätt länge anmälde sig äldre dövstumma 
för erhållande av undervisning. Då det var 
förenat med stora svårigheter att undervisa 
elever med alltför stor olikhet i ålder, av­
skilde man några skolor för äldre dövstum­
ma. Dessas lärotid omfattade i regel två år, 

dock kunde den elev, som så önskade, kvar- 
stanna längre. Under denna tid fingo även 
dövstumma, som genom begåvning och kun­
skap visade sig dugliga därtill, antagas som 
lärare. Men allt eftersom talmetoden un­
danträngde teckenmetoden, blev det nöd­
vändigt att fordra hörande och talande döv- 
stumlärare.

År 1889 tillkom den ännu gällande lagen 
om dövstumundervisning i Sverige. Denna 
stadgar bl. a., att alla dövstumma, som äro 
bildbara, även blinda-dövstumma, skola 
delgivas den kunskap, som erhålles i döv- 

stumskolan. 
Lärokursen 

börjar vid ele­
vens åttonde 
år ocli är åt­
taårig. Läro­
ämnena äro 
desamma som 
vid folksko­
lorna i landet. 
Undervisnin­

gen sker efter 
tal-, tecken- 
eller skrivme- 
tod, dock till- 
låtes endast 
de, som ej 
kunna lära 
sig tala o. av­
läsa tal att gå 
teckenlinjen.

För närvarande är Sverige uppdelat i sju 
skoldistrikt, vardera ägande en dövstum- 
skola. Dövstumlärarkåren räknar ett 80-tal 
medlemmar. Utom den teoretiska kursen 
anordnas även praktiska sådana, där under­
visning lämnas i slöjd, hantverk och jord- 
bruk samt för flickor även i hushållsgöro- 
mål.

Genom dövstumundervisningen har en ny 
tid inbrutit för det tysta folket. Våra dagars 
dövstumma kunna i stort sett följa de hö­
rande. Och om än många svårigheter resa 
sig i de dövstummas väg, då det gäller för 
dem att kämpa sig fram i livet, ofta under 
hård konkurrens med de hörande, så äga 
dock Sveriges dövstumma i vår tid många 
förmåner, som det tysta folket i gången tid 
saknade.

B. G. Wilander.
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Hösttankar.
»Också för dig, Juda, är en höst be­

stämd.» Hos. 6: 11; (gamla översättn.).

Hösten är allvarets tid. Den avkläder na­
turen dess fägring och påminner om för­
gängelse. Om du uppmärksamt lyssnar, hör 
du denna naturens suckan och det skall 
stämma dig till allvar. Hösten vänder blic­
ken inåt till begrundan och allvarstankar 
äro hälsosamma.

Vår tid är ytlig och människornas tankar 
ocli ord äro mestadels ytliga, men även till 
vårt släkte ropar Herrens profet: »Också 
för dig är en höst bestämd!»

Det är en jämförelsevis kort tid mellan 
våren och hösten, och denna korta tid be­
står av ögonblick. Hösten blir, vad våren 
och sommaren gör den till, likasom man­
nen blir, vad barnet och ynglingen gör ho­
nom till. Det är därför av vikt att utnyttja 
varje ögonblick i det godas tjänst, ty det 
onda såväl som det goda går igen. Av det 
korn, som såddes i vårtid, få vi skörda 
frukterna nu i hösten. Vill du därför gå en 
ljus och glad ålderdom till mötes, så tag då 
vara på din ungdom!

Du liar kanske hört berättelsen om so­
nen, som bar sin fader till fattiggården. 
Den gamle ville ogärna iväg, men då han 
blev besvärlig för de unga makarna i hem­
met, bar sonen honom en dag till fattig­
gården. Då de kommo ett stycke till vägs, 
satte sig sonen på en sten för att vila. Den 
gamle började gråta. »Gråt inte ni far! Ni 
får varmt och skönt dit ni kommer och 
mat, så mycket ni behöver», sade sonen. 
»Det är inte för det jag gråter», sade åld­
ringen, »men på samma sten vilade jag, då 
jag bar min far till fattiggården.»

Behandla de gamla såsom du vill bli be­
handlad, när du blir gammal!

Hösten siar dock om en ny vår.
.lag gick en dag ut på en åker och fann 

där en liten sippa, som i den sena hösten 
hade spirat opp. Den bådade en ny vår, en 
ny sommar. I den kalla jorden spirar dock 
livet, och det skall åter slå ut i full blom- 
ning. Om än allt synes vara dött, finns livet 
likväl, och det skall segra.

Inför det ovan citerade ordet bävar hjär­
tat, men dess oro stillas i honom, som en­
sam kan säga: .Jag är uppståndelsen och 
livet.»

G. Lenård.

Kampen för idealen.
»Jag är ung, jag är ung. Hela världen är 

min», jubla vi unga. Och det med rätta.
Men ungdom är icke blott lust och glädje, 

fägring och rusande livsmod. Alla ha vi sä­
kert hört erfarenhetens varnande: »Det blå­
ser kallt, när våren bryter.» Vi vilja så 
ogärna se annat än det vackra i ungdomen 
och glömma farorna. Ja, vi lida rent av, när 
vi i livet möta dess avskyvärda kontraster 
till vår unga, vackra värld och vår härliga 
framtid. Och dock; måste vi inte förr eller 
senare medge, att det går icke att måla livet 
i bara ljusa färger. Tänk om vi bleve blän- 
dade! Ska vi därför resignera? Nej. Där­
emot reser sig liela vår inre varelse.

Ju finare öra en musiker har, desto förr 
skäres för honom harmonien av missljuden, 
men desto härligare njutning kan han lie- 
reda sin samtid. Ju säkrare konstnärsöga 
en människa är utrustad med, desto dju­
pare beröres lion av det fula, som hon mö­
ter i världen; men läte hon därför mejsel 
och pensel falla till marken, kunde hon ju 
intet konstverk frambära. Ju högre ideal 
vi ställa upp för oss, desto oftare få vi an 
ledning att känna missräkning, när vi se 
målet så långt i fjärran och ibland t. o. m. 
avlägsna sig i stället för att närma sig. Ska 
vi därför pusta? Nej. Kanske just kampen 
har betydelse för oss.

»Det at soge, ikke det at finde 
holder Pulsen i dit Hjerte varm. 
Det at kjæmpe, ikke det at vinde 
gyder Kraftens Sundhet i din Arm.

Det at længes, ikke det at eje 
spender ut til Flugt dit Vingepar, 
og du fores gjennem alle Veje 
mot det Maal som er og alltid var.»

En vet jag, som läri oss sätta detta mål 
högt; men han säger också: kämpen. Ja, 
han säger: »Kämpen för att komma in ge­
nom den trånga dörren.» Och dock leder den 
blott in på den smala vägen fram till målet. 
Vilja vi vara kristna, få vi strida först för 
att bliva kristna, och sedan veta vi säkert 
av dyrköpt erfarenhet, hur vi såras, varje 
gång vi släppa svärdet och sänka skölden. 
Jesus har alltid berett sina efterföljare på 
att det kostar kamp att taga lians ideal ocli 
göra det till sitt.

J. Gag.
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Öm åldersgränsen i våra ungdomsföreningar.
Det kan hända att detta ämne är något öm­

tåligt. Men det är så mycket som är ömtåligt. 
Sådant få vi känna på vid alla nydaningar, vad 
slag det vara må. Skall ett missionshus flyttas 
eller ombyggas, så är det så »ömtåligt», ty de 
äldre, som ha sina minnen där och kanske bo 
så nära det gamla huset, de känna sig bli lidan­
de på »affären» och kanske »stöta» sig grund­
ligt, om huset skall flyttas eller ombyggas. Det­
ta bara som ett exempel. Nu är det klart, att 
man får ta så stor hänsyn, som möjligt för att 
inte i onödan såra, men å andra sidan får man 
inte vara så ömtålig att man alltid kör i ett 
evigt djupt hjulspår, till dess att vagnen fastnar 
mitt i landsvägen. .Tag fruktar för att så blir 
förhållandet med vår ungdomsverksamhet, om 
vi icke ta i tu med frågan om åldersgränsen i 
våra ungdomsföreningar.

Först och främst anser jag att det icke är 
sanning, när man säger att det är en ungdoms­
förening, och sedan får veta att hälften av för­
eningens medlemmar äro rätt så till åren kom­
na. Skall det vara en ungdomsförening så skall 
det ock vara ungdomar, som skola vara med­
lemmar i densamma.

Men vidare anser jag det för en fara, att 
många stanna i ungdomsföreningen och icke gå 
in i den kristna församlingen. Ty som ung- 
domsföreningsmedlemmar ha de på många stäl­
len rätt till nästan allt vad den kristna försam­
lingen tillhör, och varför då tillhöra försam­
lingen? Om alla ungdomar från början hade 
klart för sig att ungdomsföreningen är endast 
ett av »församlingens arbetsrum» särskilt avsett 
för de unga i en viss ålder, skulle de aldrig fres­
tas att tycka det är bra nog bara de tillhöra ung­
domsföreningen. Men vidare: det är helt natur­
ligt, att de unga förstå varandra bäst, och där­
för kunna de få ha sin ungdomsförening utan 
att de gamla skola sätta sin stämpel på för­
eningen. Detta och mycket mera, som jag icke 
nu kan uppräkna gör, att jag måste komma till 
den uppfattningen, att det är nödvändigt att vi 
få en åldersgräns i våra ungdomsföreningar. 

Att någon »överårig» skall känna det lite svårt 
är ju tydligt. Men ha vi en gång fått en ålders­
gräns, så blir det sedan aldrig några överåriga, 
och det är ju en tröst.

Att en åldersgräns blir något godtyckligt, det 
erkännes. Men det är inte mer godtyckligt i 
detta fall än t. ex. när det stadgas att en statens 
tjänsteman skall avgå vid 60 år? Varför just 
60? Då många 60-åringar äro bättre än 50- 
åringarna. Svaret blir detta: en gräns måste det 
vara, och då synas 60 år vara lämpligast, eme­
dan 60-åringen är på gränsen mellan manna­
åldern och ålderdomen. Så ock här. En gräns 
bör det vara och då en gräns som ligger emel­
lan ungdomsåldern och mannaåldern. Således 
omkring 30—35 år. Om man så vill kan det 
ordnas så att dessa medlemmar, som »falla på 
åldersstrecket» kunna få stå kvar som heders­
medlemmar om de det önska, dock utan röst­
rätt. Och vill man sedan göra undantag för så­
dana som behöva inväljas i styrelsen, på så sätt 
att så länge de ha sin plats i styrelsen de må 
få stå kvar i föreningen, så är det ingen fara 
för att man utestänger de »erfarna krafterna». 
Men även när del gäller styrelseledamöter bör 
man ha en åldersgräns och bör då den sättas 
till 45—50 år. Det är minst sagt orimligt, att 
en del gamla gubbar, huru goda och gudfruktiga 
de än äro, skola sitta och styra en ungdomsför­
ening. Själv begärde jag mitt utträde ur S. M. 
U:s-kommitté innan jag var 50 år. Och så fort 
som ske kan kommer jag att lämna ordförande- 
platsen i den ungdomsorganisation, jag nu är 
ordf. uti. åt en yngre person.

Men säger någon: Vi behöva ingen gräns i 
detta fall, vi kunna ju rösta ut de som bli för 
gamla. Det är sant, men detta är mycket mer 
ömtåligt än att i stadgarna säga ifrån, att de 
böra gå vid en viss ålder. .Ta, det är så öm­
tåligt att många gamla få sitta kvar i styrelsen, 
som kanske bort gå för länge sedan. Detta ung­
domarnas hänsyn till dessa gamla kära bröder 
är hederlig och god, men det är alltid icke gott 
för själva saken, vår kära ungdomsverksamhet.

O. Olofsson.

Glöm ef att vara med med ditt intresse, dina 
böner och dina offer under Böne-, Tacksägelse- 
och Offerveckan 29 okt.—5 nov.
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Från Kuling.
Kära bröder och systrar!

Kraft av Höjden uppfylle Eder!
»År skola fara, tider skola flykta». Det 

är en verklighet, att det gamla året »farit». 
Det tycktes oss vara en ren omöjlighet, att 
ett helt år gått, sedan vi sist voro samlade 
till årskonferens här på Kuling. Men det är 
dock så.

Under det gångna året ha vi fått hälsa 
inte mindre än sex familjer, vår »kongo- 
farare», fru Anna Berg, och en ung, frisk 
och hurtig man, Elis Anvill, välkomna till 
missionsfältet. Det var en välbehövlig för­
stärkning. Broder Anvill kom med en fläkt 
av ungdom och friskhet över sig, en häls­
ning direkt från det unga Sverige, från dem 
som med sina femöringar byggde en hel 
missionsstation i Kina och fortfarande med 
sina medel och sina böner underhålla den 
och verksamheten där. Det behöver väl inte 
sägas, att vi inte blott behöva dessa medel 

och unga krafter, utan framför allt Edert 
andliga bistånd. Förgäves stode vi här ute 
och arbetade, om inte Ni där hemma under­
stödde oss genom att frambära oss på bö­
nens armar inför missionens Herre. Ett 
hjärtevarmt tack hembäres Eder, I unga, för 
Edra förböner, för Edra offer och för Edert 
intresse för missionens sak under det gång­
na året. Vi tillönska Eder Guds rikaste väl­
signelse i arbetet för Guds rikes utbredan­
de, vare sig det är hemma i Sverige eller ute 
i främmande land.

Vi vilja fortfarande vara inneslutna i 
Edra förböner, liksom vi även vilja ihåg- 
komma Eder i våra böner.

De hjärtligaste hälsningar från 1922 ars 
Kina-konferens.

Å konferensens vägnar
Eskil Rydén, 
Korr. sekr.

Kuling, den 22 aug. 1922.

Litteratur.
Några ord om den kristna församlingen. Av O. Olofs­

son. Förf, förlag, Göteborg. Pris 80 öre.
I föreliggande lilla skrift ger författaren på sitt 

kända praktiska och lättfattliga sätt en åskådlig 
framställning om vad den kristna församlingen är, 
om gåvorna i församlingen, om församlingens enhet 
m. m. Den rekommenderas varmt till den troende 
ungdomen så mycket mer, som denna i många fall 
ännu icke synes förstå betydelsen av församlings- 
gemenskap. J. O— n.
Rigmor av Elsa Blomqvist. J. A. Lindblads 

förlag, Uppsala. Pris häft. 3: 50, inb. 
4: 50.

Det är en av årets debutböcker. Den lovar gott 
för framtiden. Författarinnan har ett vackert och 
ledigt språk och har behandlat sitt ämne väl. Det 
är berättelsen om en flickas öden från vaggan till 
graven. En solstråle var hon i hemmet, hos för­
äldrar och syskon, och i skolan; och överallt där 
hon gick fram, spred hon glädje. Hennes liv blev 
inte långt —■ sjuttonårig lades hon i graven efter 
ett långt, svårt lidande. Genom sin moders påver­
kan tidigt funnen av Gud, blev hon både under sin 
sjukdom och genom sin död medel till andras lyck­
liggörande av Gud. Hon var ett solskensbarn. Förf, 
har ej givit en lång tröttande beskrivning, utan ett 
antal intressanta tvärsnitt genom livet vid olika 
tillfällen. Den »nyktra» kritikern ville kanske säga, 
att boken på sina ställen är sentimental, men livet 
är nu en gång sådant till stor del. Det är en bok, 
som stärker ens tro och eldar ens kärlek.

Aug. K—r.
Diakonistyrelsens Bokförlag:

Nils Jacobsson: Svenskar och Indianer. Studier i 
svenskarnas insats i den tidigare protestantiska 
missionens historia. Kr. 7: 25.

Lika visst som ungdomen entusiasmeras av det 
bragdrika och hjältemodiga och fördenskull ofta favo­
riserar sådan litteratur, som skildrar spännande och

äventyrsfyllda saker, lika visst är, att den missions- 
intresserade kristna ungdomen i doktor Jacobssons 
nya bok fått ett arbete, som på samma gång det är 
kunskapsgivande och intresseväckande bör liva till 
ny håg för den storslagna och dådfulla missions- 
gärning i nutiden, för vilken den svenska indian- 
missionen på sin tid och i sin ringa mån var ett 
kampfyllt rödjningsarbete. »Svenskar och Indianer» 
är en frukt av de forskningar, som av dr J. be- 
drives rörande missionsintressets uppvaknande och 
första yttringar i vårt land. Ehuru i huvudsak 
skildrande det svenska missionsarbete som tog sin 
början i samband med kolonien »Nya Sveriges» 
grundläggande på den nordamerikanska kontinenten, 
så behandlar förf, till denna värdefulla »indianbok» 
även sådana omständigheter, som svenskarnas för­
hållande till negerslaveriet på 16- och 1700-talen 
samt vissa åtgärder under samma århundraden i 
syfte att kristna judar, muhammedaner och en del 
asiatiska hedningar. Detta i syfte'att påvisa huru­
som den svenska indianmissionen vid nämnda tid 
icke bör ses som en isolerad företeelse.

»Svenskar och Indianer» bör bli en god julbok. 
Den främjar vår kunskap om missionen, kristen­
domens vackraste livsyttring.

Kristendom! Det är ju tillvarons stora, härliga 
äventyr! Josef Roth.

Brevaftnar.
Juniorföreningar:

Rönninge mfg:s juniorkrets Gryningen. Den 28 
okt. Mirjam Dahlberg, Dahlsto, Rönninge.

Lidköping: Immanuelskyrkans juniorförening. Den 
20 nov. Elin M dh, Lidköping.

Bergs juniorfören. Den 29 okt., adr. Ingrid Lind- 
bom. Berg, Kolbäck.

Älmeboda kr. udfq. Vinterrosen. Den 15 nov. 
Gustav H. Johansson, Trällebo, Älmeboda.
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Ungdomsföreningar;
Njutångers kr. udfg. Syskonringen. Den 11 nov.

Ma<-aa>eta Svensson, Övernjöte, Iggesund.
Fliseryds kr. udfg. Den 28 okt. H. Lingström, 

Fliseryd.
Fagsta Råns kr. udfg. Den 29 okt. Eric Sjö­

ström, Hagsta, Åbydal.
Västra Lysviks kr. udfg. Den 11 nov. Pastor A.

Bergström, Bjälverud._________________________
Trossyskon!

Sänd ett brev till Fliseryds kristliga ungdomsföre­
nings brevafton den 28 okt. Breven märkas B. A. 
och sändas till H. Lingström, Fliseryd.

Brevafton 
anordnas av Gullspångs kristliga ungdomsförening 
lördagen den 28 okt. Vi önska många brev oeh det 
skulle glädja oss om S. M. Uare landet runt ville 
ihågkomma oss med en hälsning. Breven adresseras 
till Arvid Lager, Gultspäng. Märkas B. A.

Brevafton 
anordnar Funbo kristliga ungdomsförening lördagen 
den 28 okt Bev motses tacksamt, märkta B. A., 

under adress: Sven Jonsson, Hallqved, Bärby. 
Brevafton anordnas av Svärdsjö kr. ungdomsföre­

ning den 3 nov., då vi vänta mänga brev. Skriv 
idag Adr.: Betty Lindström, Bengt-heden, Sundborn.

Brevafton 
anordnas av Skattkärrs Junioravdelning lördagen den 
4 nov. 1922. Breven märkas B. A. och sändas under 
adress: Fröken Stina Fallberg, Spånga, Skattkärr.

Brevafton.
Orsa Ungdomsförening Syskonringen har sin brev- 

afton den 4 nov Till alla som sända brev, skickas 
en vy över Orsa som svar. Breven märkas B. A. 
och adresseras till A. Ekd hl, Box 154. Orsa

Har du någon erfarenhet 
av bönhörelse ifrån Herren, så skriv ett brev och 
medddela detta eller skriv ändå till uppmuntran 
oclr gladje för Snårbåttens kr. ungdomsförening på 
dess brevafton den 4 nov. Adress: Gust. Anders­
son, Kärntorp, Brattforshyttan.

Bröder och systrar !
Sänd ett brev till Lotorps ungdomsförening Senaps­

kornets brevafton den 5 nov. Breven märkas B. A. 
och adresseras till: Skogvakt, P. Zetterberg, Lotorp,

Angereds missionsförenings ungdomsavdelnin an­
ordnar sin första brevofton den 6 nov. ocn väntar 
då många brev. Skall vi få något brev från dig? 
Breven märkas B. A. och sändas under adr.: Elmer 
Larsson, Gunnilse.
Söderhamns Missionsförsamlings Ungdomsförening 

anordnar brevafton tisdagen den 7 nov. 1922. V 
äro mycket tacksamma för många brev från vän­
ner inom hela riket Märkas B. A. och sändas till 
Wiktor Olausson, Köpmangatan 24, Söderhamn.

Forsviks kr. ungdomsförening väntar massor av 
brev till sin brevafton den 18 nov. 1922. Breven 
adresseras till: Gunnar Jonsson, Forsvik. Märkas 
B. A.

Betels kristl. ungdomsförening håller sin första 
brevafton lördagen den 11 nov. 1922. Brev väntas 
från när och fjärran. Adresseras till Karin Karls- 
son, Myrnäs, Sundsvall, eller John Nilson, Ankars- 
vik, Sundsval .

TILL KUMLA
Friförsamlings Ungdomsförening brevafton 
den 11 nov. väntas brev från all Sveriges 
ungdom. Ditt uteblir väl icke? Breven, 
märkta B. A., sändas till kassör Olle Björk­
man, Kumla.

Brevafton 
anordnar Åsby ungdomskrets lördagen den 11 nov. 
Vi vänta brev från när oclr fjärran. Breven mär­
kas B. A. och sändas under adress: Karin Ekblad, 
Asby, Siora Mellösa.

En Evangelistkurs kommer att hållas i Göteborg 
1—15 november.

De som önska deltaga kunna tillskriva
Distriktsf. 0. Olofsson, Göteborg.

Evangelistkurs 
hålles, vill Gud, i Östersund i höst med början den 
7 november. Ansökan om deltagande, åtföljd av 
rekommendation, bör vara inlämnad till någon av 
undertecknade före den 1 nov.

Th. Nordstrand, Emil Kruse,
Sundsvall, Östersund.

»En bok som bör läsas av varje man i hela vårt 
land», skriver pastor John Ongman i Weckoposten 
om »Framtidsmannen ocli d-t tjugonde århundra­
dets problem på det sexuella området» av Newton 
R. Ridell. 4:e uppl. Pris 75 öre. En annan bok, 
som i vår tid har en stor mission att fylla är »De 
moderna sällskapsnöjena» av M. B. Williams. Pris 
75 öre. Läs och sprid dessa böcker! Erh. i bokh. 
Vid partiköp rab. direkt fr. Lindblads, Uppsala.

Semesterhemmet Borgen.
Helinackordering kr. 6:00 — 7: 50 pr dag. Gott 

bord. Varma rum. Synnerligen vackert beläget, 
c:a 1 mil (40 min. båtresa) från Stockholm, vid den 
vackra sjön Edsviken. S. M. U:s medlemmar från 
hela landet inbjudas till besök. Prospekt sändes 
på begäran. Ny husmoderskurs börjar varje kvar­
tal. Postadress: Stocksund.

Tel.: Stocksund 445.

För arbetsföreningar.
Handarbeten försäljas i kollektioner om 5 arbeten 

till nedanstående priser, vilka äro 20 % under 
gällande dagspris.

Koll. N:o 1 A pris kr. 10: —; d:o 1 kr. 15: —; 
d:o 2 kr. 20: —, d:o 3 kr. 25: —; d:o 4 kr. 30: —; 
d:o 5 kr. 35: —, allt plus porto. Då ordern upp­
går till 100 kr. lämnas den fraktfritt.

Samtliga arbeten äro påbörjade. Ständigt nya 
mönster och färger. Rekvirerad kollektion får 
återsändas, om den icke utfaller till belåtenhet. 
Obs.1 endast för arbetsföreningar. Förfrågningar 
besvaras omgående.

NYA TAPISSERIAFFÄREN, Ödeshög.
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Ett lantbruks
rationella skötsel kräver icke blott praktiska, utan även gedigna teoretiska kunskaper. Därför måste Ni, om Ni äger ett 
eget jordbruk eller ämnar söka anställning vid lantbruk, skaffa Er teoretisk utbildning i ert yrke. Denna erhåller Ni 
bäst genom att deltaga i vår lantbruksundervisning per korrespondens. Vid vårt instituts lantbruksavdelning finnas icke 
blott fullständiga lantmanna- och folkhögskolekurser samt småbrukarekurser, utan även specialkurser för utbildning av 
lantbruksinspektorer, bokhållare, ladufogdar, rättare, ladugårdsföreståndare och mejerister. Om Ni önskar förkovra Er 
i något särskilt ämne, bör Ni vända Er till vårt institut, emedan vi lämna undervisning även i enskilda ämnen, såsom 
lantbruksbokföring, jordbrukslära, husdjurslära, trädgårdsskötsel, lantmäteri ocli avvägning, räkning, modersmål m. m.

Våra kurser äro tryckta och rikt illustrerade. Lantbruksundervisningen ledes av agronom Gustaf Carne, och 
undervisningen i folkhögskoleämnen av fil. dr B. Palm. Våra undervisningsavgifter äro låga. Lärotiden obegränsad. 
Förkunskaper ej nödvändiga. Vårt institut är det största, äldsta och förnämsta i Norden. Vi ha undervisat över 
197,000 elever.

Utom lantbruksavdelningen omfattar institutet följande avdelningar, nämligen; Merkantila avdelningen, Språkav­
delningen, Tekniska avdelningen, Realavdelningen, Studentavdelningen, Fackskoleavdelningen, Juridiska avdelningen, 
Tecknings- ocli målningsavdelningen samt Avd. för själskultur (utveckling, av själsförmögenheterna). Cheferna för de olika 
avdelningarna äro universitets- eller fackbildade, envar på sitt område.

Begär vårt prospekt över Lantbruksavdelningen, eller också över den kurs eller det ämne, som intresserar Er. 
Prospekt erhålles gratis.

Ifyll därför nedanstående kupong, ocli sänd den till oss i öppet kuvert, frimärkt med 5 öre!

HERMODS KORRESPONDENSINSTITUT
Grundat 1898 av IL S. HERMOD, grundläggare av systemet »Under­
visning pr korrespondens» i Sverige. Slott gatan 59 A. MALMÖ.

Sänd mig gratis, och utan förbindelse å min sida Er tidskrift »KORRESPONDENS» för 6 månader jämte Ert illustre­
rade prospekt för den kurs eller det ämne, framför vilket jag satt ett X.
Lantbruksavd.
Affärsman.
Bokförare.
Kontorist.
Stenograf.
Korrespondent.

Namn:

Elektrisk maskinist.
» montör.

Ångmaskinist.
Byggmästare.
Verkm ästare.
Kurseri teckning o. målning.

Realskolekurs.

Studentkurser.
Skönskrivning.
Tyska, Engelska, Franska, 

Ryska, Esperanto.

Inträdeskurser.

Minnes- ocli tankeupp- 
övning.

Offentligt uppträdande ocli 
talarkonst.

Bostad: Postadress:
V. 604 20/10 22.

STORA SEGERSTADS
LANTMANNASKOLA

Ord. huvudkurs 30 okt.--20 april.
Inträdesfordr. vanl. folkskolekunsk. Fortsättnings­

kurs (för elever, som önska vidare yrkesutbildning) 
1 maj —1 sept. Inträdesfordr. gott betyg från huvud­
kurs vid någon lantmannaskola.

Undervisn. i svenska, räkning, kemi, fysik, 
skrivn., stats- o. kommunalkunskap samt 
i jordbruks- o. husdjurslära, mjölkhushållning, skogs­
hushållning, trädgårdsskötsel, jordbruksekonomi» 
fältmätning o. avvägning, byggnadslära m. m.

_ O
LANTHUSHALLSSKOLA

Tvenne 24 veckors kurser årligen: sept.—mars 
och mars—sept.; därjämte emellanåt en kortare 
kurs å 15 veckor. En sådan börjar inst. 27 okt.

Inträdesfordr. vanl. folkskolekunsk.
geologi, botanik, nationalekonomi, bokföring, prakt.

i närings- o. födoämneslära, matlagn., bakn., kon­
servering, beredn. av charkuterivaror, dukning o. 
servering, hemvård, hälso- o. sjukvårdslära, barna­
vård, sömnad, vävnad, mjölkhushållning m. m.

Mindre bemedlade o. obemedj. elever kunna erhålla friplatser o. statsunderstöd.
Extra kurs för folkskolelärare 26 juni— 5 aug. | Extra kurser i sömnad ocli vävnad. Deltag under 

|kortare eller längre tid, efter önskan.
Billig inackordering. Nybyggda, synnerligen präktiga skollokaler o. elevbostäder.

Friskt o. vackert läge. — Insänd ansökan i god tid.
Skolornas illustr. prospekt erhålles gratis vid hänv. till rektor T. Ågren, Reftele 60.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1922




